

## **JAKIE ZAJĘCIA?**

### **Prywatne pożytki z życia publicznego**

#### **O CZYM TO BĘDZIE?**

Wbrew pozorom, fizycy czasami zajmują się życiem publicznym. I często, choć nie zawsze, wzbudzają kontrowersje. Do niekontrowersyjnych uczestników życia publicznego w swoich czasach można zaliczyć Einsteina. Ale już Oppenheimer czy Teller byli ludźmi, o których nie dałoby się tego powiedzieć. Z polskich fizyków interesujących się szeroko pojętymi sprawami politycznymi warto wymienić Czesława Białobrzeskiego, Grzegorza Białkowskiego czy Jerzego Przystawę.

To nie będzie samouczek dla młodego słuchacza, jak korumpować czy dać się skorumpować po drodze i na szczeblach kariery. Wręcz przeciwnie, to będzie o ekologii życia Polaków. O jakości środowiska politycznego, w którym żyjemy. O tym, jak ono wpływa na nasz dzień powszedni, na perspektywy czysto prywatne, na wybory życiowe, na los każdego z nas. I o modnych słowach będzie, takich jak wolność wyboru, ale w nowym albo raczej w pierwotnym znaczeniu.

#### **KTO POPROWADZI?**

dr Jan Żochowski – pracuje na Uniwersytecie w Białymstoku, na Wydziale Fizyki. Prowadzi, między innymi, zajęcia z historii fizyki. W wykładzie, celem ubarwienia jego treści, pojawiają się czasami wzmianki o pozamerytorycznych zainteresowaniach wybitnych postaci w tej dziedzinie nauki. Prelegent interesuje się w chwilach wolnych życiem publicznym, nic więc dziwnego, że styk polityki i fizyki jest mu bliski.

#### **CO BĘDZIE SIĘ DZIAŁO?**

Będzie się działo to, na co pozwolą temperamenty wszystkich zgromadzonych i prelegenta. A że żywe słowo jest najlepsze, wszystko rozegra się w warstwie werbalnej. Planowany jest wykład połączony z dyskusją.

#### **ILE TO POTRWA?**

45-90 min. (zależnie od przebiegu spotkania).

#### **GDZIE MOŻEMY SIĘ SPOTKAĆ?**

Realizacja zajęć możliwa jest zarówno na Wydziale Fizyki UwB (ul. Ciołkowskiego 1L), jak i w zainteresowanej szkole.

#### **KIEDY MOŻEMY SIĘ SPOTKAĆ?**

Termin do uzgodnienia z prowadzącym. Kontakt: 85-738 82 01.

#### **JAK LICZNA MOŻE BYĆ GRUPA?**

Do 30 osób.